no CNPJ sob o nº 20.831.339/0001-47, na pessoa de Vossa Senhoria, a multa pecuniária no percentual 

de 10% (dez por cento) prevista no subitem 9.1.3 da clausula nona da Ata de Registro de Preços nº 

014/2016, multa esta a ser aplicada sobre o valor global R$ 48.793,90 (quarenta e oito mil e 

setecentos e noventa e três reais e noventa centavos), avençado na clausula primeira e cláusula 

quarta, da ata supra mencionada, multa esta fixada no valor de R$ 4.879,39 (quatro mil e oitocentos 

e setenta e nove reais e trinta e nove centavos), devendo  o valor da multa pecuniária, ser 

descontado de eventual crédito da empresa supra citada junto ao MUNICÍPIO DE JUVENILIA, por 

descumprimento da obrigação avençada, onde não havendo crédito, o valor deverá  ser recolhido aos